

ODPAD POSEGREGOWANY
TO SUROWIEC!

NIE MARNUJ DAJ ODPADOM DRUGIE ŻYCIE

Dowiedz się co
i gdzie wyrzucać?



POJEMNIK
/ WOREK
NIEBIESKI

PAPIER I TEKSTURA

✓ WRZUCAJ M.IN.:

papierowe opakowania, tekturowe pojemniki po jajkach, gazety i czasopisma, zadrukowane kartki, zeszyty i książki bez okładek.

NIE WRZUCAJ M.IN.: kartonów po napojach i mleku, zabrudzonych ręczników papierowych, pampersów i artykułów higienicznych, papieru polakierowanego z folią, brudnego papieru / tektury.

✓ WRZUCAJ M.IN.:

plastikowe opakowania, kartony po mleku i sokach, worki i reklamówki, zakrętki i kapsle, puszki po napojach i konserwach, folię aluminiową.

NIE WRZUCAJ M.IN.: opakowań po lekach, sprzętu AGD i RTV, zużytych baterii, pojemników po farbach i klejach, styropianu.



POJEMNIK
/ WOREK
ZIELONY

SZKŁO BIAŁE
I KOLOROWE

✓ WRZUCAJ M.IN.:

butelki i słoiki, opakowania szklane po kosmetykach.

NIE WRZUCAJ M.IN.: żarówek, kubków, naczyń, kieliszków, luster, zbitej szyby.



POJEMNIK
/ WOREK*
BRĄZOWY

BIOODPADY

✓ WRZUCAJ M.IN.:

obierki i resztki owoców, warzyw, resztki posiłków, skorupki jaj, fusy z kawy i herbaty, liście, kwiaty, trawa, rozdrobnione gałęzie.

* Tylko na liście, kwiaty, trawę i rozdrobnione gałęzie, które nie zmieszczą się w pojemniku.

NIE WRZUCAJ M.IN.: kości i padliny, odchodów zwierzęcych, drewna impregnowanego, leków, toreb biodegradowalnych, popiołu i ziemi.



POJEMNIK
CZARNY

ODPADY
ZMIESZANE

✓ WRZUCAJ M.IN.:

odpady, które nie podlegają segregacji, m.in.: pampersy i artykuły higieniczne, ceramikę, naczynia, lustra, brudny papier, paragony, styropian, kości i resztki mięsa, popiół i ziemię, odchody zwierzęce.

**PAMIĘTAJ: IM MNIJ ODPADÓW
ZMIESZANYCH, TYM MNIJ
ZMARNOWANYCH SUROWCÓW**

**DO ŻADNEGO Z POJEMNIKÓW
NIE WRZUCAJ!**



Elektroodpadów, leków, opon, baterii, odpadów wielkogabarytowych i innych odpadów problemowych.

ekosystem

Wrocław
miasto spotkań

☎ 71 75 86 911

🌐 ekosystem.wroc.pl



Od 1 września 2020 roku obowiązywać będą nowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmianie ulega także metoda naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w przypadku nieruchomości niezamieszkałych i tzw. mieszanych). Podwyżki opłat są wynikiem rządowej nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.



Znowelizowana ustawa wprowadziła m.in. obowiązkowy selektywny sposób zbiórki odpadów komunalnych. Każdy właściciel musi odtąd segregować odpady wg pięciu, a nie jak dotąd czterech, kategorii: • zmieszane, • papier, • metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, • szkło oraz • bioodpady. Zwiększenie liczby kategorii segregowanych odpadów oznacza dużo wyższe koszty odbioru odpadów.



Wrocław nie zarabia na zbiórce segregowanych odpadów. Wprost przeciwnie, z uwagi na niskie ceny na rynku surowców wtórnych oraz wysokie koszty pozyskiwania i przetwarzania tego typu odpadów, miasto musi do odbioru segregowanych surowców dopłacać. Dodatkowo koszty podnosi wprowadzony obowiązek zbiórki bioodpadów.



W całym kraju rośnie ilość wytwarzanych i odbieranych od mieszkańców odpadów komunalnych. Od 2015 roku do teraz ilość odpadów, „produkowanych” we Wrocławiu, wzrosła o ponad 34 000 ton! Rocznie każdy mieszkaniec miasta wytwarza ok. 500 kg odpadów.



W ciągu ostatnich kilku lat wzrosły także, ustalone przez rząd, ceny paliwa (o 40% od 2016 roku), energii elektrycznej (o 67%) oraz koszty pracy (wzrost płacy minimalnej o 25%).



Rządowa ustawa jasno określa, że gminne systemy gospodarowania odpadami komunalnymi muszą się samobilansować – wpływy z opłat wnoszonych przez mieszkańców muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu. Podwyżki we Wrocławiu są dużo niższe niż w innych miastach w Polsce. W ponad 60% gmin w Polsce ceny za odbiór odpadów wzrosły o 50-100%!

Ważne terminy:



Od 1 września właściciele nieruchomości zamieszkałych, którzy dotychczas deklarowali nieselektywny sposób gromadzenia odpadów, mają obowiązek złożenia (do 10 października) nowych deklaracji ze wskazaniem stawki opłaty obowiązującej dla zbiórki selektywnej.



Do 10 października:

- właściciele nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, którzy zamierzają zadeklarować kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach są zobowiązani do złożenia nowej deklaracji;

- właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy chcą, aby Gmina Wrocław odbierała odpady z ich nieruchomości po 1 września 2020 roku, muszą złożyć pisemną zgodę na przystąpienie do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wraz z nową deklaracją. Jeśli tego nie zrobią, gmina zaprzestanie odbierania odpadów komunalnych z ich nieruchomości;

- właściciele nieruchomości „mieszanych”, tj. w części zamieszkałych a w części niezamieszkałych, pozostają obowiązkowo objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Z uwagi na zmianę metody naliczania opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych, wprowadzono naliczanie opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów z każdej z pięciu obowiązkowych frakcji. W związku z tym należy złożyć nowe deklaracje obowiązujące od 1 września br.



15 października upływa pierwszy termin płatności po nowych stawkach dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy przed wejściem w życie nowych uchwał zadeklarowali segregację odpadów. Otrzymają oni zawiadomienie o zmienionej wysokości opłaty i nie mają obowiązku składania nowych deklaracji.



Deklaracje i inne wymagane dokumenty można:

- przesać pocztą na adres: **Urząd Miejski Wrocławia, Centrum Obsługi Podatnika**, ul. Kotlarska 41, 50-151 Wrocław
- złożyć w **Centrum Obsługi Podatnika** przy ul. Kotlarskiej 41 oraz przy ul. G. Zapolskiej 4 (w sali obsługi nr 3, stanowisko 16)

Ważne telefony:



71 777-85-62, 71 777-85-60 dla nieruchomości położonych na osiedlach: Biskupin – Sępólno – Dąbie - Bartoszowice, Nadodrże, Ołbin, Plac Grunwaldzki, Przedmieście Świdnickie, Stare Miasto, Szczepin, Zacisze – Zalesie –Szczytniki

71 777-85-58, 71 777-85-59 dla nieruchomości położonych na osiedlach: Bieńkowice, Borek, Brochów, Gaj, Huby, Jagodno, Klecina, Księżę, Krzyki, Partynice, Ołtaszyn, Powstańców Śląskich, Przedmieście Oławskie, Tarnogaj

71 777-85-69, 71 777-85-60, 71 777-85-56 dla nieruchomości położonych na osiedlach: Gajowice, Gądów – Popowice Południe, Grabiszynek, Jerzmanowo – Jarnołów – Starachowice – Osiniec, Kuźniki, Leśnica, Maślice, Muchobór Mały, Muchobór Wielki, Nowy Dwór, Oporów, Pilczyce - Kozanów – Popowice Północ, Pracze Odrzańskie, Żerniki

71 777-85-57, 71 777-85-58, 71 777-85-65 dla nieruchomości położonych na osiedlach: Karłowice – Różanka, Kleczków, Kowale, Lipa Piotrowska, Osobowice – Rędzin, Pawłowice, Polanowie – Poświętne – Ligota, Psie Pole – Zawidawie, Sołtysowice, Swojczyce – Strachocin – Wojnów, Świniary, Widawa



Wszystkie informacje znaleźć można na stronie www.wroclaw.pl/odpady